
Latvijas Zēģelētāju savienības prezidentam

Leonīdam Loginovam

Kopija:  viceprezidentam Normanam Penke

Ģenerālsekretārei Vitai Matīsei

Latvijas Zēģelētāju savienības Tiesnešu kolēģijas priekšsēdētāja

Alberta Rozina

Iesniegums

            2017. gadā Latvijas Zēģelētāju savienības (LZS) valde apstiprināja Tiesnešu kolēģijas 
(TK) nolikumu, kas bija pretrunā ar WS regulām un veselo saprātu, kā arī atklāja iespēju rupjiem
noteikumu pārkāpumiem un tiesnešu kategoriju piešķiršanai ne par zināšanām un pieredzi.

2020. gada 27. jūlijā LZS tiesnešu kopsapulcē tika ievēlēta jauna TK pārvalde un kopā ar 
diviem LZS valdes locekļiem tika sagatavots un apstiprināts jauns TK nolikums, kas atbilst WS 
noteikumiem un regulām, kā arī tiesnešu kvalitatīvas apmācības principiem. 2020. gada 9. 
decembrī LZS valde pieņēma lēmumu par pārejas perioda nepieciešamību. Izpildot šo lēmumu, 
2020. gada 15. decembrī 33 (trīsdesmit trijiem) tiesnešiem bija nosūtīts lūgums iesniegt 
piedāvājumus TK nolikuma pārejas perioda dokumentācijas izstrādāšanai.

Tika saņemtas 4 (četras) atbildes. Kopā tajās ir minēti 7 (septiņi) piedāvājumi, no kuriem 
6 (seši) ir īsā un konkrētā formātā, bet 1 (viens) – izvērstas  vēstules formātā. Pēc apspriešanās ar
autoru šajā vēstulē ietvertais piedāvājums tika  konkretizēts.

Visi augstākminētie tiesneši ir atzīmējuši, ka pārejas periodā nav pieļaujamas jebkādas 
normas, kas ir pretrunā ar WS regulām. Visi saņemtie piedāvājumi tika apkopoti un nosūtīti 
visiem LZS valdes locekļiem 2021. gada 14. janvārī. 

Diemžēl, līdz šodienai LZS valde nav pieņēmusi  mūsu apkopotos priekšlikumus, 
tādējādi apturot Tiesnešu kolēģijas darbu. Ņemot vērā, ka kolēģijai ir jāpabeidz izskatīt virkne  
disciplinārlietu,  rodas iespaids, ka šis uzdevums tiek vilcināts tīšām.

Lūdzu LZS valdi steidzamības kārtā pieņemt lēmumu par pārejas periodu, ieviešot 
jauno TK nolikumu, un lūdzu uzaicināt arī mani uz šā jautājuma izskatīšanas sēdi.

        Datums Paraksts

2021. gada 4. februāris        


